
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

г.Мценск

О внесении изменений в постановление 
администрации Мценского района от 23.11.2021 № 788 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура Мценского района»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением администрации Мценского района 
от 23.03.2021 № 166/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, 
контроля за ходом исполнения и оценки эффективности муниципальных 
программ Мценского района», в целях приведения муниципальных правовых 
актов администрации Мценского района в соответствие с законодательством 
Российской Федерации, администрация Мценского района постановляет:

1. Изложить приложения к постановлению администрации Мценского 
района от 23.11.2021 № 788 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура Мценского района» в новой редакции согласно приложениям.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мценского 
района от 28.03.2023 № 169 «О внесении изменений в постановление 
администрации Мценского района от 23.11.2021 № 788 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура Мценского района».

3. Общему отделу администрации Мценского района 
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и в автоматизированной информационной системе 
«Управление».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника отдела культуры ..^администрации Мценского района 
А. В. Олонцеву.



Приложение 1 к постановлению
администрацииМценского района, 

от «£W>

Муниципальная программа

«Культура Мценского района»

Мценск 2023



ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Культура Мценского района».
Наименование
Программы

Муниципальная программа «Культура Мценского района».

Основание для 
разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Постановлением администрации 
Мценского района от 23.03.2021 № 166/1
«Об утверждении Порядка разработки, реализации, 
контроля за ходом исполнения и оценки эффективности 
муниципальных программ Мценского района

Заказчик Программы Администрация Мценского района
Разработчик Программы Отдел культуры администрации Мценского района
Руководитель 
Программы

Заместитель главы администрации Мценского района по 
социальным вопросам

Ответственные
исполнители

Отдел культуры администрации Мценского района, 
Муниципальное бюджетное учреждение «Мценская 
межпоселенческая районная библиотека им. И. С. Тургенева», 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мценский 
районный Дом культуры», Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Отрадинская 
детская школа искусств им. Василия и Виктора Калиниковых»

Цели Программы Повышение духовного, нравственного, патриотического ■ 
воспитания населения. Сохранение культурного наследия 
района, создание условий для обеспечения доступа различных 
групп граждан к информационным ресурсам.

Задачи Программы 1. Организация культурно-досуговой, просветительской 
деятельности.
2. Совершенствование системы информационно
библиотечного обслуживания.
3. Комплектование единого книжного фонда и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов.
4. Организационно - методическое и информационно
техническое обеспечение деятельности учреждений культуры.
5. Сохранение историко-культурного наследия и развитие 
культурного потенциала Мценского района.
6. Укрепление материально - технической базы учреждений 
культуры.
7. Сохранение и развитие системы художественного 
образования.
8. Стимулирование работы добровольческих (волонтерских) и 
некоммерческих организаций, в том числе по реализации 
социокультурных проектов, в сельской местности.

Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели

1. Книгообеспеченность районной межпоселенческой 
библиотеки.
2. Обновляемость библиотечного фонда.



результативности
Программы

3. Доля населения охваченного библиотечными услугами.
4. Количество клубных формирований, секций и т.п. для 
организации досуга различной категории граждан.
5. Удельный вес населения, участвовавшего в культурно - 
досуговых мероприятиях.
6. Количество культурно - досуговых мероприятий в одном 
учреждении по сравнению с предыдущим годом.
7. Увеличение доли детей, обучающихся в детской школе 
искусств.
8. Доля объектов культурного наследия, находящихся в 
удовлетворительном состоянии.

Сроки реализации 
программы

Реализация Программы планируется в 1 этап. Сроки 
реализации 2022-2025 годы

Объем и источники 
финансирования 
основных мероприятий 
программы

Финансирование Программы осуществляется за счет 
районного бюджета и дополнительного финансирования. 
Общий объем финансирования составит - 131783,7 тыс. 
рублей. Общая сумма расходов на финансирование 
Программы составит: 2022 год -34672,0 тыс. рублей. Из 
них: федеральный - 7345,6 тыс. рублей, областной -847,4 тыс. 
рублей, районный - 26096,1 тыс. рублей, бюджет сельских 
поселений- 330,4 тыс. рублей, внебюджетные средства - 52,5 
тыс. рублей. 2023 год - 49350,3 тыс. рублей. Из них: 
федеральный - 22503,3 тыс. рублей, областной - 1178,2 тыс. 
рублей, районный 25155,2 тыс. рублей, бюджет сельских 
поселений- 513,6 тыс. рублей 2024 год - 23880,7 тыс. рублей. 
Из них: федеральный - 0,00 тыс. рублей, областной - 0,0 тыс. 
рублей, районный - 23880,7 тыс. рублей, бюджет сельских 
поселений- 0,0 тыс. рублей. 2025 год - 23880,7 тыс. рублей. Из 
них: федеральный - 0,00 тыс. рублей, областной - 0,0 тыс. 
рублей, районный - 23880,7 тыс. рублей, бюджет сельских 
поселений- 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации
Программы

1. Увеличение показателей по комплектованию библиотечного 
фонда.
2. Увеличение показателей по культурно - досуговому 
обслуживанию населения.
3. Увеличение количества изготовленных паспортов на 
объекты культурного наследия
4. Сохранение народного творчества, народных 
художественных промыслов
5. Увеличение количества специального оборудования 
приобретенного для учреждений культуры.
6. Создание условий для развития одарённых детей и 
молодёжи.
7. Обеспечение и совершенствование деятельности МБОУ 
ДОД «Детская школа искусств и^„ Василия и Виктора 
Калинниковых».
8. Укрепление материально - технической базы учреждений 
культуры.
9. Сохранение единого культурного пространства,



обеспечения выравнивания доступа к культурным ценностям 
и информационным ресурсам различным категорий граждан, 
проживающих на территории района.

j_________________ 10. Обеспечение туристической привлекательности района.
Средства муниципального бюджета носят прогнозный характер и уточняются 
ежегодно.

1. Содержание проблемы.
Культура - неотъемлемая часть социальной политики, которая направлена 

на повышение нравственного, духовного, патриотического воспитания 
населения. Создание условий для развития местного народного творчества, 
обеспечение культурно - досугового и библиотечного обслуживания населения, 
сохранение объектов культуры являются приоритетными задачами настоящей 
Программы. Важнейшим социальным результатом осуществления Программы 
станет создание в Мценском районе современной, технически оснащенной 
сферы культуры, способной удовлетворить потребности граждан различной 
категории. Комплексное выполнение намеченных Программой мероприятий 
приведет к укреплению материальной базы отрасли культуры, популяризации 
объектов культурного наследия, повышению уровня библиотечного 
обслуживания.

2. Основные цели и задачи.
Основной целью реализации Программы является повышение духовного, 

нравственного, патриотического воспитания населения. Сохранение 
культурного наследия района, создание условий для обеспечения доступа 
различных групп граждан к информационным ресурсам.

Основными задачами Программы являются:
-организация культурно-досуговой, просветительской деятельности, 
-совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания, 
-комплектование единого книжного фонда и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов.
-организационно-методическое и информационно-техническое обеспечение 
деятельности учреждений культуры.
-сохранение историко-культурного наследия и развитие культурного 
потенциала Мценского района.
-укрепление материально-технической базы учреждений культуры 
-сохранение и развитие системы художественного образования.
-стимулирование работы добровольческих (волонтерских) и некоммерческих 
организаций, в том числе по реализации социокультурных проектов, в сельской 
местности.

3. Система программных мероприятий, индикаторы оценки 
результатов реализации основных мероприятий.

Система мероприятий муниципальной программы «Культура Мценского 
района» отражена в приложении 2 к Программе. •

Целевые индикаторы оценки результатов Программы:
1. Книгообеспеченность районной межпоселенческой библиотеки на 1 чел. - 

15 книг.
2. Обновляемость библиотечного фонда - 0,5 %.
3. Доля населения охваченного библиотечными услугами - 58%.
4. Количество клубных формирований, секций и т.п. для организации досуга 

различной категории граждан в год - 300 ед.



5. Удельный вес населения, участвовавшего в культурно - досуговых 
мероприятиях - 100%.

6. Количество культурно - досуговых мероприятий в одном учреждении по 
сравнению с предыдущим годом - 0,1%.

7. Увеличение доли детей, обучающихся в детской школе искусств - 2%.
8. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном 

состоянии - 90%.
4. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет районного бюджета 
и дополнительного финансирования. Общий объем финансирования составит - 
131343,4 тыс. рублей.
Областной бюджет - 2025,6 тыс. рублей.
Районный бюджет - 99012,7 тыс. рублей.
Федеральный бюджет - 29848,9 тыс. рублей.
Бюджет сельского поселения - 844,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 52,5 тыс. рублей.

Сумма расходов на финансирование Программы составит:
2022 год - 34 672,0 тыс. рублей.
2023 год - 49350,3 тыс. рублей.
2024 год - 23 880,7 тыс. рублей.
2025 год - 23 880,7 тыс. рублей.

5. Механизм реализации муниципальной 
программы, организация управления 
и контроль за ходом ее реализации

Организационные механизмы выполнения Программы основываются на 
принципах согласования интересов всех участников Программы.

Разработчик Программы:
- осуществляет текущее управление реализацией Программы;
- разрабатывает в пределах своих полномочий нормативно-правовые акты, 
необходимые для выполнения Программы;
- несет ответственность за своевременную и качественную реализацию 
Программы,
- ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программных 
мероприятиям;
- несет ответственность за полное и целевое использование полученных 
денежных средств в соответствии с утвержденными объемами бюджетных 
ассигнований и перечнем утвержденных мероприятий;
- обеспечивает своевременное, в соответствии с установленными сроками, 
представление полной и достоверной информации о ходе реализации 
Программы;
- уточняет перечень программных мероприятий на оче
ъредной финансовый год и плановый период, уточняет затраты по 
программным мероприятиям, а также механизмы реализации Программы;
- уточняет объем средств необходимых для финансирования Программы в 
очередном финансовом году, и предоставляет бюджетные заявки на бумажном 
носителе в финансовый отдел.



Контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией 
Мценского района в пределах ее полномочий. Отчет о реализации Программы 
представляется в отдел по экономике и торговле администрации Мценского 
района, финансовый отдел администрации Мценского района.

Рекомендовать главам администраций сельских поселений самостоятельно 
принимать решение об участии в федеральных и региональных проектах по 
культуре.

6. Оценка эффективности реализации 
муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура Мценского 
района» позволит:

1. Увеличить показатели по комплектованию библиотечного фонда, что 
приведёт к удовлетворению информационных запросов различных 
категорий пользователей.

2. Увеличить показатели по культурно - досуговому обслуживанию 
населения, увеличить количество клубных формирований, что приведёт к 
увеличению показателей по охвату детей досуговой деятельностью и 
позволит снизить криминализацию общества

3. Укрепить материально - техническую базу учреждений культуры, 
увеличить количество специального оборудования приобретенного для 
учреждений культуры, позволит улучшить качество проводимых 
мероприятий, повысить уровень удовлетворённости населения качеством 
культурного обслуживания.

4. Обеспечить выравнивания доступа к культурным ценностям и 
информационным ресурсам различным категорий граждан 
удовлетворение информационных запросов.

5. Обеспечить туристическую привлекательность района - повышение 
уровня культурного потенциала района.

6. Сохранение объектов культурного наследия, приведет к увеличению доли 
объектов находящихся в удовлетворительном состоянии, увеличение доли 
паспортизации объектов.



Приложение 2 к постановлению 
адмД»ЖШа

ТЫС.руб.

Система мероприятий по реализации муниципальной программы "Культура Мценского района"

№ 
п/п Программные мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Объем финансирования

всего 2022 2023 2024 2025

Всего по программе из них: 131783,7 34672,0 49350,3 23880,7 23880,7
федеральный бюджет 29848,9 7345,6 22503,3
областной бюджет 2025,6 847,4 1178,2
районный бюджет 99012,7 26096,1 25155,2 23880,7 23880,7~
бюджет сельского поселения 844,0 330,4 513,6
внебюджетные средства 52,5 52,5

Подпрограмма 1 "Сохранение и укреплание учреждений культуры и основных мероприятий"
1.Основное мероприятие "Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры"

Реализация основного мероприятия. Всего Муниципальное 
бюджетов 

учреждение 
культуры 

«Мценский 
районный Дом 

культуры"

19560,5 5203,4 4850,7 4753,2 4753,2
районный бюджет 19560,5 5203,4 4850,7 4753,2 4753,2

1. Содержание МБУК «МРДК», в том числе: 19560,5 5203,4 4850,7 4753,2 4753,2
заработная плата с начислениями 15226,6 3313,6 4101,0 3906,0 3906,0
коммунальные услуги 1054,6 227,2 275,8 275,8 275,8
мероприятия 1509,4 568,3 313,7 313,7 313,7
прочие работы, услуги 1769,9 1094,3 160,2 257,7 257,7

2.Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания"
Реализация основного мероприятия. Всего Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Мценская 

межпоселенческая 
районная 

библиотека имени 
Ивана Сергеевича 

Тургенева"

51958,3 12864,8 13076,1 13008,7 13008,7
районный бюджет 51958,3 12864,8 13076,1 13008,7 13008,7

1. Содержание МБУ «ММРБ им. И. С.
Тургенева» 51958,3 12864,8 13076,1 13008,7 13008,7

заработная плата с начислениями 43068,1 10718,3 10874,8 10737,5 10737,5
коммунальные услуги 3910,6 949,6 987,0 987,0 987,0
мероприятия 342,0 84,0 86,0 86,0 86,0
прочие работы, услуги 4637,6 1112,9 1128,3 1198,2 1198,2

3. Основное мероприятие "Организация культурно-массовых мероприятий"
Реализация основного мероприятия. Всего

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Отрадинская 
детская школа 
искусств имени 

Виктора и Василия
Калинниковых»

17822,7 4294,5 4680,6 4423,8 4423,8
районный бюджет 17822,7 4294,5 4680,6 4423,8 4423,8

1.
Содержание МБОУ ДО «ДШИ им. Василия и 
Виктора Калинниковых» (зарплата, 
коммунальные услуги, мероприятия)

17822,7 4294,5 4680,6 4423,8 4423,8

заработная плата с начислениями 15895,2 3891,4 4001,2 4001,3 4001,3
коммунальные услуги 634,9 153,1 160,6 160,6 160,6

прочие работы, услуги 1292,6 250,0 518,8 261,9 261,9

4. Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству военно-мемориальных объектов"
Реализация основного мероприятия. Всего

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Мценская 

межпоселенческая 
районная 

библиотека имени 
Ивана Сергеевича 
Тургенева", отдел 

культуры 
администрации 

Мценского района

1436,8
1090,4

1077,4 179,4 90,0 90,0
районный бюджет 731,0 179,4 90,0 90,0
областной бюджет 500,0 50'0,0

1 Соедержание вечных огней 893,2 533,8 179,4 90,0 90,0
районный бюджет 893,2 533,8 179,4 90,0 90,0

2 Ремонт братских захоронений, изготовление 
псд 18,0 18,0

3. Благоустройство братской могилы советских 
воинов д. Первый Воин 679,2 679,2 ft

областной бюджет 500,0 500,0

районный бюджет 179,2 179,2

5. Основное мероприятие "Мероприятия по поддерживанию в нормативном состоянии учреждений 
культуры, 

Укреплению материально-технической базы"



Реализация основного мероприятия. Всего

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Мцеиская 

межпоселенческа 
я районная 
библиотека 

имени Ивана 
Сергеевича 
Тургенева"

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Отрадинская 
детская школа 
искусств имени 

Виктора и 
Василия

Калинниковых»

6881,0 1771,8 1899,2 1605,0 1605,0
районный бюджет 6881,0 1771,8 1899,2 1605,0 1605,0
областной бюджет
федеральный бюджет

1 Капитальный ремонт фасада здания МБУ 
«Мцеиская МРБ им. И.С. Тургенева» 912,6 912,6

районный бюджет 912,6 912,6 1220,0

2 Капитальный ремонт МГН МБУ «Мцеиская 
МРБ им. И. С. Тургенева» 378,2 378,2

районный бюджет 378,2 378,2

3 Замена оконных блоков МБУ «Мцеиская. МРБ 
им. И.С. Тургенева» 410,6 410,6

районный бюджет 410,6 410,6
4 Капитальный ремонт электропроводки МБУ 

«Миенская МРБ им. И.С. Tvmene.ea» 520,0 520,0
районный бюджет 520,0 520,0

5

Изготовление проектно-сметной документации МБУ 
«Мцеиская МРБ им. И. С. Тургенева» на: - капитальный 
ремонт фасада здания; - капитальный ремонт МГН; - 
замена оконных блоков; - капитальный ремонт 
электропроводки

129,0 129,0

районный бюджет 129,0 129,0

7
Приобретение сценического оборудования 
передвижных многофункциональных культурных 
центров (автоклубов) для обслуживания сельского 
населения

598,8 598,8

районный бюджет 598,8 598,8
8 Комплектование библиотечного фонда 616,5 281,5 466,6 385,0 385,0

районный бюджет 866,6 281,5 466,6 385,0 385,0
6. Основное мероприятие "Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества"
Реализация основного мероприятия. Всего

Отдел культуры 
администрации 

Мценского 
района

590,0 440,0
районный бюджет 150,4 0,4
областной бюджет 39,6 39,6
федеральный бюджет 400,0 400,0
Благоустройство братских могил советских 
воинов д. Жгшшо 440,0 440,0

районный бюджет 0,4 0,4
областной бюджет 39,6 39,6
федеральный бюджет 400,0 ' 400,0
Основное мероприятие «Возмещение внебюджетной доли в рамках мероприятий по МП «Культура»
Реализация основного мероприятия. Всего

Отдел культуры 
администрации 

Мценского 
района

70,0 52,5 17,5
районный бюджет 70,0 52,5 17,5
областной бюджет
федеральный.бюджет

Изготовление памятной доску участникам 
СВО 52,5 52,5

районный бюджет 52,5 52,5

Приобретение памятной доски для участника 
СВО Лучина С. Б. 17,5 17,5

районный бюджет 17,5 17,5

Подпрограмма 2 "Развитие отрасли культуры в Мценском районе"

1. Основное мероприятие "Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры"

Реализация основного мероприятия. Всего
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Мцеиская 

межпоселенческая

112,2 56,1 56,1
районный бюджет 0,5 «я * 0,5
областной бюджет 1,0 0,5 0,5
федеральный бюджет 100,0 50,0 50,0

___бюджет сельского поселения 11,2 5,6 5,6



Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений культуры

районная 
библиотека имени 112,2 56,1 56,1

бюджет сельского поселения Ивана Сергеевича
Тургенева" 

сельские поселения

11,2 5,6 5,6
областной бюджет 1,0 0,5 0,5
федеральный бюджет 100 50 50
1. Основное мероприятие "Государственная поддержка отрасли культуры в рамках национального 

проекта «Культура»
Реализация основного мероприятия. Всего 5832,2 5832,1
районный бюджет 429,2 429,2
областной бюджет 486,3 369,2

федеральный бюджет
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Отрадинская

4916,7 5033,7
Государственная поддержка отрасли культуры 
в рамках национального проекта
«Культура» капитальный ремонт здания 
(нежилого помещения) МБУ ДО 
«Отрадинская ДШИ им. В. и В.
Калинниковых» 3079,9 3079,8

районный бюджет
детская школа 
искусств имени 154 153,9

областной бюджет Виктора и 263,3 146,3
федеральный бюджет Василия 2662,6 2779,6

Оснащение музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами

Калинниковых»

2752,2
2752,3

федеральный бюджет 2254,1 2254,1
областной бюджет 222,9 222,9
районный бюджет 275,2 275,3

Основное мероприятие "Создание модельных муниципальных библиотек, в рамках национального 
проекта «Культура»"

Реализация основного мероприятия. Всего 10000 10000,0
районный бюджет
областной бюджет
федеральный бюджет 10000 10000,0

Создание модельной библиотеки МБУ 
«Мцеиская МРБ им. И.С. Typi снева» в рамках 
национального проекта «Культура»

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Мцеиская 

межпоселенческа 
я районная 
библиотека 

имени Ивана 
Сергеевича 
Тургенева"

10000,0 10000,0

федеральный бюджет 10000,0 10000,0

Основное мероприятие "Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры !»

Реализация основного мероприятия. Всего муниципальное 
бюджетное
учреждение
«Мцеиская

224,4 112,2 112,2
районный бюджет 22,4 11,2 11,2
областной бюджет 2,0 ,1,0 1,0
федеральный бюджет межпоселенческа 200,0 100,0 100,0
бюджет сельского поселения я районная

1 Государственная поддержка лучших сельских 
учреждений культуры

библиотека 
имени Ивана 224,4 112,2 112,2

районный бюджет Сергеевича
Тургенева" 

сельские
__ ____________

22,4 11,2 11,2
областной бюджет 2,0 1,0 1,0
федеральный бюджет 200,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Приобретение передвижного многофункционального культурного центра 
(автоклуба) для обслуживания сельского населения"

Реализация основного мероприятия. Всего 5721,2 5721,2»
федеральный бюджет 4685,7“
областной бюджет Муниципальное 

бюджетов
463,4 463,4

районный бюджет 209,4 572,1



2

Приобретение передвижных 
многофункциональных культурных центров 
(автоклубов) для обслуживания сельского 
населения

учреждение 
культуры 

«Мценский 
районный Дом 

культуры"

5721,2 5721,2

федеральный бюджет 4685,7 4685,7
областной бюджет 463,4 463,4
районный бюджет 572,1 572,1
3. Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с численностью жителей до 50 тысяч человек"
Реализация основного мероприятия. Всего

Сельские 
поселения

5296,7 3247,7 2049,0
бюджет сельского поселения 529,7 324,8 204,9
областной бюджет 447,4 263,0 184,4
федеральный бюджет 4319,6 2659,9 1659,7

1 Текущий ремонт фасада здания 
Нижнезарощииского Дома культуры 1862,5 1862,5

бюджет сельского поселения 186,3 186,3
областной бюджет 150,8 150,8
федеральный бюджет 1525,4 1525,4

2 Текущий ремонт здания Гладкинского клуба 1385,1 1385,1
бюджет сельского поселения 138,5 138,5
областной бюджет 112,2 112,2
федеральный бюджет 1134,4 1134,4

3 Приобретение музыкального оборудования 
для Гладкинского клуба 165,0

бюджет сельского поселения 16,5
областной бюджет 14,8
федеральный бюджет 133,3

4 Приобретение мебельного оборудования для 
Тельченского Дома культуры 164,5

бюджет сельского поселения 16,4
областной бюджет 14,8
федеральный бюджет 133,2

5
Приобретение мебельного оборудования и 
одежды сцепы для Спасско-Лутовиновского 
Дома культуры

1720,0

бюджет сельского поселения 172,0
областной бюджет 154,8
федеральный бюджет 1393,2

5. Основное мероприятие "Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета 
народных депутатов"

Замена оконных блоков филиала Отрадинской 
сельской библиотеки — МБУ «Мценская МРБ 

им. И.С. Тургенева»

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Мценская 

межпоселенческая 
районная 

библиотека имени 
Ивана Сергеевича 

Тургенева"

120,0 120,0

областной бюджет 120,0 120,0

. Основное мероприятие "I осударственная поддержка отрасли культуры на реализацию мероприятий по 
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
)бразований и государственных общедоступных библиотек субьектов Российской Федерации»

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 

государственных общедоступных библиотек 
субьектов Российской Федерации

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Мценская 

иежпоселенческая 
районная 

библиотека имени - 
Звана Сергеевича 

Тургенева"

95,9 95,9
а

областной бюджет 7,8 7,8
районный бюджет 10,4 •«. 10,4

федеральный бюджет 77,7 77,7



—
6. Основное p.™,^-----------

- ----------------------------- национального проекта «Культупя» "
рооиише сети учреждений культурно-д 

осугого типа в рамках национальнго проекта
_____ «Культура»

сельские 
поселения

6061,1 6061,0 1
бюджет сельского поселения

_  областной бюджет 303,1 303,1
518,2 575,7

развитие сети учреждений культурно-д 
осугого типа в рамках национальнго проекта

—________ «Культура»

5239,8 5182,2

6061,1 6061,1
бюджет сельского поселения

областной бюджет
303,1 303,1

__________ федеральный бюджет
518,2

5239,8
575,7

5182,2
------- -__


